2
[image: ##]
Российская Федерация
Свердловская область
Байкаловский район
Постановление
главы Краснополянского сельского поселения
от «15» июля 2025 года № 87

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 04.06.2024 №84

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев Протест прокурора Байкаловского района от 06.06.2025 №01-12-2025, руководствуясь Уставом Краснополянского сельского поселения, постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением главы Краснополянского сельского поселения от 04.06.2024 №84 (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. подпункт 4 пункта 2.10 административного регламента изложить в следующей редакции:
«4) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются;».
1.2. в подпунктах 3 и 4 пункта 2.22 после слов «изменения площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, протяженности линейного объекта».
1.3. в подпунктах 3 и 4  после слов «изменения площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, протяженности линейного объекта».
1.4. пункт 7.5 Приложения № 2, 3 изложить в следующей редакции:
«7.5. Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав:».
2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о главы
[bookmark: _GoBack]Краснополянского сельского поселения                                          А.Б. Нуртазинова

image1.jpeg